
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2024                                      р.п. Токарѐвка                                              № 19 

 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 

 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 323-З «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Токарѐвского района Тамбовской области», Решением Совета  

депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 

19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

 1. Утвердить согласно приложению к настоящему постановлению 

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1 (далее - Устав), утвержденный 

постановлением администрации Токаревского района Тамбовской области от                                                                           

от 03.03.2014 № 68 (с изменениями и дополнениями) (далее — Устав). 

 2. Уполномочить Титову Татьяну Викторовну - исполняющую 

обязанности директора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токаревской средней общеобразовательной школы № 1 на 

производство юридически значимых действий, предусмотренных главой                

VI Федерального закона от 08.03.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в части 

представления в регистрирующий орган документов и сведений о внесении 

изменений в Устав и в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином 

государственном реестре юридических лиц. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 09.01.2024 № 19 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Токаревской средней 

общеобразовательной школы № 1, утвержденный постановлением 

администрации Токаревского района Тамбовской области от 03.03.2014 № 68  

(с изменениями и дополнениями). 

 

1. В пункте 1.1. раздела «1. Общие положения» слова «Токаревская 

средняя общеобразовательная школа № 1» заменить словами «Токарѐвская 

средняя общеобразовательная школа № 1». 

2. В пункте 1.1. раздела «1. Общие положения» третий абзац изложить в 

следующей редакции: 

«Учредителем образовательной организации и собственником еѐ 

имущества является муниципальное образование – Токарѐвский 

муниципальный округ Тамбовской области. Функции и полномочия 

учредителя осуществляет Администрация Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области (далее – Учредитель).»   

3. Пункт 1.2. раздела «1. Общие положения»  изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Полное наименование образовательной организации: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Токарѐвская 

средняя общеобразовательная школа № 1. 

Сокращенное наименование образовательной организации: МБОУ 

Токарѐвская СОШ № 1.». 

4. В пункте 1.3. раздела «1. Общие положения»  слова «постановлениями 

администрации Тамбовской области, приказами управления образования и 

науки Тамбовской области» заменить словами «постановлениями 

Правительства Тамбовской области, Министерства образования и науки 

Тамбовской области». 

5. В пункте 1.4. раздела «1. Общие положения»  слово «Токаревская» 

заменить словом «Токарѐвская». 

6. Пункт 1.8. раздела «1. Общие положения»  изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. Юридический адрес образовательной организации: 393550,  

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка,              

ул. Школьная, д. 2.». 



7.  Пункт 1.9. раздела «1. Общие положения»  изложить в следующей 

редакции: 

«1.9. Фактический адрес образовательной организации: 393550,  

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, р.п. Токарѐвка,            

ул. Школьная, д. 2.» 

8. Подпункт а) пункта 1.10. раздела «1. Общие положения» изложить в 

следующей редакции: 

«а) Полное наименование филиала (сокращенное наименование) и  

фактический адрес филиала: 

1) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                        

с. Троицкий Росляй (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской 

СОШ № 1 в с. Троицкий Росляй), расположенный по адресу: 393560,  

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Троицкий Росляй,  

ул. Школьная, д. 1; 

2) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                           

с. Васильевка (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской СОШ  

№ 1 в с Васильевка), расположенный по адресу: 393562,  Тамбовская область, 

Токарѐвский муниципальный округ, с. Васильевка, ул. Новая, д. 6; 

3) Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                      

д. Александровка (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской 

СОШ № 1 в д. Александровка), расположенный по адресу: 393557, Тамбовская 

область, Токарѐвский муниципальный округ, д. Александровка,                        

ул. Александровская, д. 78; 

4) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                      

с. Полетаево (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской СОШ  

№ 1 в с. Полетаево), расположенный  по адресу: 393561, Тамбовская область, 

Токарѐвский муниципальный округ, с. Полетаево, ул. Центральная, д. 40а;  

5) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                      

с. Павловка (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токаревской СОШ  

№ 1 в с. Павловка), расположенный  по адресу: 393554, Тамбовская область, 

Токарѐвский муниципальный округ, с. Павловка, ул. Центральная, д. 35; 

6) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                        

с. Сергиевка (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской СОШ  

№ 1 в с. Сергиевка), расположенный по адресу: 393553, Тамбовская область, 

Токарѐвский муниципальный округ, с. Сергиевка, ул. Центральная, д. 7; 

7) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                         

с. Малая Даниловка (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской 



СОШ № 1 в с. Малая Даниловка), расположенный по адресу: 393548,  

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Малая Даниловка,  

ул. Школьная, д. 8; 

8) Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Токарѐвской средней общеобразовательной школы № 1 в                       

с. Новоникольское (сокращенное наименование - филиал МБОУ Токарѐвской 

СОШ № 1 в с. Новоникольское), расположенный  по адресу: 393549,  

Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный округ, с. Новоникольское, 

ул. Дружбы, д. 40. 

9. В подпункте г) пункта 1.10. раздела «1. Общие положения» слово 

«Токаревской» заменить словом «Токарѐвской» 

10. В пункте 3.6. раздела «3. Образовательная деятельность» слова 

«годовой учебный план» заменить словами «учебный план». 

11. В пункте 3.7. раздела «3. Образовательная деятельность» слова 

«примерных основных образовательных программ» заменить словами 

«федеральных основных образовательных программ». 

12. Пункт 3.12. раздела «3. Образовательная деятельность» изложить в 

следующей редакции: 

«3.12. В образовательной организации реализуются учебные планы 

среднего общего образования одного или нескольких профилей обучения». 

13. Пункт 3.14. раздела «3. Образовательная деятельность» изложить в 

следующей редакции: 

«3.14. В образовательной организации реализуются дополнительные 

образовательные программы следующих направленностей: социально-

гуманитарная, художественная, физкультурно-спортивная, 

естественнонаучная, техническая, туристско-краеведческая». 

14. В пункте 3.20. раздела «3. Образовательная деятельность» слово 

«учащимися» заменить словом «обучающимися».  

15. В пункте 4.1. раздела «4. Управление образовательной 

организацией» слово «района» заменить словами «муниципального округа». 

16. В подпункте ж) пункта 4.2.1. раздела «4. Управление 

образовательной организацией» слово «учащимися» заменить словом 

«обучающимися». 

17. В пункте 4.5. раздела «4. Управление образовательной 

организацией» слова «учащийся», «учащиеся» заменить словами 

«обучающийся», «обучающиеся» в соответствующем падеже. 

18. В пунктах 4.6.1., 4.8. раздела «4. Управление образовательной 

организацией» слово «учащиеся»  заменить словом «обучающиеся» в 

соответствующем падеже. 

19. В пункте 5.2. раздела « 5.Экономика образовательной организации»  

слова «администрации Тамбовской области» заменить словами 

«Правительства Тамбовкой области». 



20. В пункте 5.5. раздела «5.Экономика образовательной организации»  

слова «Токаревский район» заменить словами «Токарѐвский муниципальный 

округ Тамбовской области». 

21. В пункте 5.19. раздела «5.Экономика образовательной организации»  

слово «учащиеся» заменить словом «обучающиеся». 

 

 

 

 

 

 

  

 


